Ga
zali'den önce islam aleminde şu üç metodla ahlaki eser yazılın:ş
tır.

a) Felsefi Ahlak : Farabi ve İbni Sina'nın Aristo'nun Niko-- .
mahos adlı kitabına dayanan çalışmaları, b) Tasavvufi Ahlak :
Haris MuhaıSibi'nin (ö. 243/857) Er-Riaye ve Ebu Talip. Mekki
(ö. 397/1006) 'nin Kutül-Kulubu gibi eserleri bu metodla yazıl
mıştır, c) Maverdi (ö. 450jl058)'niiı Edebü'd :dünya ve'd-din,
İbn Hazın (ö. 456/1064)'ın Müdavatü'n nüfus'u .gibi tamamiyle
kitab ve sünnete dayanan, İslam adabını tesbit eden ilmihal tar
zında eserlerdir. İşte Gazali bu metodların hepsinden faydalana~
rak müceddit bir ali nı vasfiyle yepyeni bir sistem ortaya - koydu
(3). Gazali, şüphesiz yukarda işaret edileri eserlerin her birinden
bir yönde faydalanmıştır.